materia necessaria accedat. Quamobrem Durandi sententiam Suarez fal-

sam, Cajetanus a ratione alienissimam esse affirmant. Praefati argumenti,

validitatem Baptismi collati sine consensu patris contra Durandum com-

probantis, Sylvius auctor est, doctissimus S. Thomae sectator, in 4 tom.,

in 3 part. S. Th. , quaest. 68, art. 10. Si filiis quorumcumque infide-

lium conferatur Baptismus, erit validus, etiamsi parentes sint inviti :

quia subjectum est capax, et minister cum debita intentione adhibet

ei materiam et formam. Nihil autem aliud requiritur, ut Baptisma

parvulorum teneat ; nam intentio parentum est impertinens . Et Fras-

sen eximius Scotista, tom. 10, sui Scoti Academici, tract. 10 , disp . 1 ,

art. 2, quaes. 3, Durandi sententiam refellens, et ejusdem argumento, hoc
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est, in Baptismo infantium voluntatem deesse, si parentum vel offerentium

voluntas desit, respondens admonet, Ecclesiae voluntatem semper inesse :

Quid, si nullus offerat, sed solus minister baptizet ? Recte intelligitur

respondere tota mater Ecclesia, quae in Sanctis est, quia tota omnes,

tota singulos parit, per voluntatem ministri, suo, et christiani nomi-

ne baptizantis. Quae quidem responsio S. Augustino auctoritatem habet,

qui in memorata epistola ad Bonifacium sic scribit : Offeruntur ad per-

cipiendam spiritualem gratiam non tam ab eis, quorum gestantur

manibus, quam ab universa societate Sanctorum atque fidelium . Ab

omnibus namque offerri recte intelliguntur, quibus placet quod offe-

runtur, et quorum sancta, et individua charitate ad communionem

Sancti Spiritus adjuvantur. Tota ergo mater Ecclesia, quae in San-

ctis est, pueros gestat, et offert, quia tota omnes, tota singulos offert.

Omissis ...

Nihil aliud nunc restat, ut primae parti finis imponatur, quam expo-

nere, quid sit faciendum, cum infantes hebraei aut baptizandi offerantur,

aut compertum sit, eos jam fuisse sacro Baptismate initiatos ; demum

quomodo probari possit eosdem aquis salutaribus fuisse rite lustratos ;

quae postrema sunt hujus primae partis capita, et quorum explicationem

paucis expediemus.

Nihil hoc loco cum iis infantibus nobiscum est, qui vel ad sacrum

fontem ab iis feruntur, quibus id faciendi jus esse constat, vel qui juxta

sacrarum legum vim invitis licet, reluctantibusque parentibus, de his, in-

quam, infantibus nullus hic sermo est, quoniam patet, omnino esse ad sa-

crosanctum regenerationis lavacrum elevandos. Ad eos itaque spectat hic